
palác
liebieg
 
pro celou rodinU
květen 2025 5 Palác Liebieg

U Tiskárny 81/1, 460 05 Liberec
+420 485 244 777
info@pl.liberec.cz
www.palac-liebieg.cz

7 STŘEDA              13,15                                       
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
KOSTELA NALEZENÍ SVATÉHO 
KŘÍŽE 60+ 
Prohlídka běžně nepřístupných prostor 
kostela - barokní knihovny, hraběcí 
oratoře a významných historických 
artefaktů v rámci projektu „Liberecký 
rok děkana Kopsche“. Rezervace na 
recepci. Sraz ve 13,15 u kostela. Vstup 
je možný pouze s rezervací. 

2 PÁTEK             08,00                              40 Kč 
RELAXAČNÍ CVIČENÍ 60+
Přihlášení na palac-liebieg.cz nebo na 
recepci. Další termíny 16. 5., 30. 5. 2025.

13 ÚTERÝ             10,00                              30 Kč 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – 
OTEVŘENÁ HODINA PRO 
POKROČILÉ
Lektorka Dagmar Hajflerová. Jedná se 
o jednotlivé hodiny, které jsou určeny 
k procvičování a zlepšování paměti. 
Přihlášení a platba na palac-liebieg.cz 
nebo na recepci. Další termíny 20. 5.  
a 27. 5.
ÚTERÝ                             10,00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
SPOLEČNOSTI TERMIZO, 60+
Exkurze do liberecké spalovny ukáže 
moderní zařízení na zpracování odpadu 
a jeho proměny na energetické využití. 
Není vhodné pro osoby s omezenou 
pohyblivostí. Rezervace na recepci PL. 
Sraz před vchodem do spalovny. Vstup 
pouze pro přihlášené. 
ÚTERÝ                            14,00                                       
HUDEBNÍ ODPOLEDNE  
S HARMONIKOU
Pravidelné hudební setkání  
s harmonikářem Jaroslavem Hruškou.
ÚTERÝ                            17,00                               90 Kč
KONCERT ARCIKŮROVCI 
Liturgický rok v libereckých chrámech.
Chrámová hudba autorů od renesance 
po současnost. V rámci projektu 
“Liberecký rok děkana Kopsche.“ 
Regenschori Jaroslav Patočka. Platba 
přes evstupenku nebo na recepci.

5 PONDĚLÍ             13,00                              90 Kč 
BOWLING 60+
Home Credit Arena. Vstup na předem 
zakoupenou permanentku.  
Jednorázové vstupné zakoupíte pouze 
na recepci PL.

6 ÚTERÝ              07,30                            750 Kč 
PRAHA – TUTANCHAMONŮV 
POKLAD A STRAHOVSKÁ 
KNIHOVNA, 60+
Interaktivní expozice v Letňanech 
o každodenním životě starověkého 
Egypta. Unikátní klášterní knihovna 
Strahovského kláštera. Odjezd v 7,30 
ze zastávky Fügnerova – Student
Agency. Platba přes evstupenku nebo 
na recepci do 28. 4. Není vhodné pro 
osoby s omezenou pohyblivostí. 

14 STŘEDA             18,30                           100 Kč 
JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA
Lektorka Ilona Šrutová. Přihlášení na 
www.ksk-liberec.cz nebo na recepci. 
Další termín 28. 5.

Není-li uvedeno jinak, koná se akce v PL, je určena 
široké veřejnosti a pořadatelem je Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, p. o. 
Pořadatel si vyhrazuje právo akci zrušit.  

 

15 ČTVRTEK             08,30                           100 Kč 
PILATES 
Lektorka Kateřina Šoltysová. Komplexní 
cvičení pro celé tělo a všechny věkové 
kategorie. Přihlášení na palac-liebieg.cz 
nebo na recepci. Další termín 29. 5. 
ČTVRTEK                             10,00                        90 Kč
KUŽELKY 60+
Home Credit Arena. Vstup na předem 
zakoupenou permanentku. Více info na 
recepci. Další termín 22. 5. Jednorázové 
vstupné zakoupíte pouze na recepci.
ČTVRTEK                            17,00                         70 Kč         
KONVERZACE V ANGLIČTINĚ 
Lektor Richard Lázár. Procvičte si 
angličtinu potřebnou v běžných 
situacích. Nutnost přihlášení na palac-
liebieg.cz nebo na recepci. Další termíny 
22. 5., 29. 5. 

16 PÁTEK             09,00, 10,00                40 Kč 
CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH 60+
Přihlášení na palac-liebieg.cz nebo na 
recepci. Další termín 30. 5. 2025.
PÁTEK                                   18,00                       200 Kč
ACONCAGUA A ALPY
Od evropských hřebenů k andskému 
obrovi. Přednáška Aleny Paldusové,  
která vás zavede od alpských vrcholů  
až na Aconcaguu, nejvyšší horu Jižní 
Ameriky. Co obnáší výstup na téměř 
sedmi tisícovou horu? Výtěžek ze 
vstupného podporuje aktivity KSK Libe-
rec. Platba přes evstupenku.

17 SOBOTA      10,00 - 14,00                      
VÝSTAVA HISTORICKÝCH 
VOZIDEL 
Desítka historických vozidel nejen 
z Evropy, ale i USA z 50. až 90. let 
minulého století (Ford Mustang, Austin 
Healey 3000 nebo MGB GT). Pořádáno 
ve spolupráci s Jízda veteránů, z.s. 
SOBOTA                             10,00                           90 Kč
POHÁDKA MINIMAX  
A MRAVENEC
Pražští Nosálci zahrají loutkové divadlo 
ze života hmyzu plné napínavých 
zážitků malého přírodovědce.
Vhodné pro děti 3+. Platba přes 
evstupenku nebo na recepci.
SOBOTA                            11,00                   40 Kč/dítě                    
KREATIVNÍ DÍLNA  
Téma lesní svět. Platba přes evstupenku 
nebo na recepci.
SOBOTA                            18,00                            60 Kč
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
,,LÍDA BAAROVÁ A TA DRUHÁ“
Hra reflektuje vztah dvou sester – 
hereček – na pozadí dějinných událostí 
první pol. 20. století, zejména nástupu 
nacismu k moci, druhé světové války 
i událostí po ní. Inscenační tým tvoří 
umělci DFXŠ. Autor – Daniel Nový. 
Platba přes evstupenku nebo na 
recepci.

18 NEDĚLE             10,00                           500 Kč 
MALUJ A RELAXUJ: AKRYL
Malba dle předlohy či fantazie s Mag-
dalenou Nevrlou. Veškeré pomůcky v 
ceně. Časová dotace 210 minut. Platba 
přes evstupenku nebo na recepci.

20ÚTERÝ             07,30                       1 050 Kč 
VÝLET LÁNY, 65+
Po stopách TGM. Letní sídlo českých 
prezidentů - barokní zámek Lány s re-
prezentačními salony, zámecká zahrada 
a muzeum TGM. Platba přes evstupenku 
nebo na recepci do 14. 5. Odjezd 07,30 
ze zastávky za libereckou radnicí.
ÚTERÝ                              17,00                              80 Kč
HOSPODSKÝ KVÍZ 60+
Zábavná vědomostní soutěž družstev.
Více informací a možnost přihlášení 
týmů na recepci. Kapacita omezena. 
Podrobná pravidla najdete na hospod-
skykviz.cz. 

21 STŘEDA             17,00                           200 Kč 
WORKSHOP LITÍ PRYSKYŘICE
Tvorba lití epoxidové pryskyřice v kom-
binaci se sušenými květy. Set pro šperk 
nebo výrobek pro další zpracování. Na-
vazující workshop bižuterie 28. 5. slouží 
pro následnou tvorbu šperků  
z hotového polotovaru. Možnost zakou-
pení jednoho nebo obou workshopů 
najednou. Platba přes evstupenku nebo 
na recepci.
STŘEDA                           17,00                              
DIVADELNÍ IMPROVIZACE  
SE SOUBOREM IMJOY
Přijďte na další ochutnávku divadelní 
improvizace. Objevte svou hravost a 
spontánnost. Doporučujeme pohodlné 
oblečení a pevné přezůvky či ponožky.

23PÁTEK             10,00                              50 Kč 
TURNAJ V PÉTANQUE 60+
Turnaj ve venkovních prostorách Paláce 
Liebieg. Za účasti Jablonce nad Nisou 
a Frýdlantu.  Přihláška šestičlenných 
týmů do 16. 5. na recepci. 

25NEDĚLE             10,00                           450 Kč 
RYCHLOKURZ KRESBY
Lektorka Magdalena Nevrlá. Kurz se 
zaměřuje na klíčové oblasti kresby. Nau-
číte se ovládat základní techniky stíno-
vání, správné zachycení proporcí  
a postavu. Pomůcky v ceně. Časová do-
tace 210 minut. Platba přes evstupenku 
nebo na recepci.

27 ÚTERÝ             10,00                            
RESPEKTUJÍCÍ RODIČOVSTVÍ 
A HRANICE VE VÝCHOVĚ
Seminář se speciální pedagožkou  
Kateřinou Stodůlkovou věnovaný nejen 
rodičům, kteří chtějí dětem lépe  
porozumět a efektivně s nimi komuni-
kovat. Pro děti bude nachystaný herní 
koutek s hračkami z půjčovny Zkus 
hračku.



ANIFILM V PALÁCI LIEBIEG
6. 5. - 11. 5. 2025 
 
V těchto dnech je Palác Liebieg vyhrazen 
Festivalu animovaného filmu ANIFILM.  
Více informací o připravovaném programu  
na www.anifilm.cz. 
 
„Připoutejte se, letošní téma festivalu vás 
vezme na cestu do světa SCI-FI. Žánru, který 
propojuje sny, technologie a otázky  
o budoucnosti lidské existence. Vstupte s námi 
do vesmíru nekonečných možností a poznejte, 
jak sci-fi rezonuje v české i světové animaci.  
 

27 ÚTERÝ             17,00                            
CESTOMÁNIE OD ROMÁNSKÝCH  
KOSTELŮ PO GOTICKÉ 
KATEDRÁLY FRANCIE
Od rozbřesku křesťanství po vznešené 
středověké velikány. Přednáší Jan Flégl.

28STŘEDA             17,00                           250 Kč 
WORKSHOP BIŽUTERIE
Tvorba originálního setu bižuterie:  
náušnice + náramek nebo náušnice  
+ náhrdelník. Vhodné jako samostatný 
workshop i jako pokračování workshopu 
lití pryskyřice z 21. 5.  Cena obsahuje 
materiál na jeden set. Platba přes evstu-
penku nebo na recepci. 

30PÁTEK             15,00                           
JÓGA 60+
Přihlášení na palac-liebieg.cz nebo na 
recepci.  
PÁTEK                               16,15                          100 Kč
JEMNÁ JÓGA
Lektorka Ilona Šrutová. Přihlášení na 
palac-liebieg.cz nebo na recepci. 
PÁTEK                               17,00                           100 Kč         
KONCERT – GEORGE BIZZET  
- 150 LET OD UVEDENÍ OPERY 
CARMEN
Díla operního skladatele od jehož smrti 
uplyne v letošním roce 150 let. Účinkuje 
Andrij Shkurhan – baryton, Jolana 
Slavíková – mezzosoprán, Irina Biriucov 
– flétna, Maxim Biriucov – klavír. Platba 
přes evstupenku nebo na recepci.

ŽIVOT K SEŽRÁNÍ 
4. 3. - 21. 5. 2025 
 
Výstava loutek k animovanému filmu  
Kristiny Dufkové  

Galerie Johann: Út, Čt, Pá - 13,00 - 18,00
St, So - 10,00 - 18,00

31 SOBOTA             09,00                           400 Kč 
JÓGA SE SNÍDANÍ
60 minut jógy s lektorkou Ilonou Šruto-
vou a rautová nebo servírovaná snídaně 
s pestrou nabídkou teplých i studených 
dobrot z lokálních surovin včetně fil-
trované kávy. Přihlášení a platba přes 
evstupenku nebo na recepci do 29. 5. 

 Výstava 
k animovanému filmu

režisérky 
Kristiny Dufkové 

v Paláci Liebieg

4. 3. 2025–21. 5. 2025

Galerie Johann
U Tiskárny 81/1, Liberec 5 

www.palac-liebieg.cz 
ÚT/ČT/PÁ: 13–18, ST/SO: 10–18

77
Locarno Film Festival

LOCARNO KIDS SCREENINGS
OFFICIAL SELECTION


